

13 december 2022

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  
Kulturnämnden

KUN 2022-00068

§ 65

## Motion - Åtgärder mot våld i ungas nära relationer

*Inkom den 20 juni 2022 av Fredrik Holmqvist med flera (V)*

### Beslut

Kulturnämnden föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut.

Kommunfullmäktige noterar information om att det redan pågår ett arbete inom kulturnämnden som uppfyller intentionen bakom förslagen i motionen till protokollet. Motionen bedöms därför inte föranleda några ytterligare åtgärder och anses därmed som färdigbehandlad.

### Sammanfattning av ärendet

Motionärerna vill sätta mer fokus på förebyggande än reaktiva åtgärder gällande våld i ungas nära relationer. De har föreslagit fyra riktade insatser från kommunstyrelsen och berörda enheter i Nacka kommun. I korthet innebär dessa: att det utarbetas en övergripande plan för hur kommunen ska arbeta proaktivt för att stoppa våld och motverka killars våld mot tjejer och hbtqi-personer, att enheten sätter upp anslag på platser där unga vistas med information, att föräldrar till barn i 12-18 års ålder informeras om problemet via ett digitalt nyhetsbrev från kommunen samt att alla anställda, direkt av Nacka kommun eller i företag som utför tjänster, med barn och unga som målgrupp ges information och utbildning avseende våld i ungas nära relationer.

Enheten har utrett förslagen i motionen och bedömt att de tre första förslagen lämnas utan åtgärd, då de ligger utanför kulturnämndens uppdrag eller möjligheter. Gällande fjärde förslaget, att alla anställda, direkt av Nacka kommun eller i företag som utför tjänster, och som har barn som målgrupp, ges information och utbildning i våld i ungas nära relationer, föreslår enheten att även anställda inom kulturnämndens verksamheter och föreningsliv informeras om möjligheten att ta del av samma utbildningspaket som tagits fram för fritidsnämnden. Motionen bedöms därför inte föranleda några ytterligare åtgärder och anses därmed som färdigbehandlad.

### Handlingar i ärendet

Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse den 26 oktober 2022

Bilaga 1: Motion – Åtgärder mot våld i ungas nära relationer

Bilaga 2: Ordförandebeslut – Remittering motioner fr KF

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------------	--------------------

13 december 2022

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  
Kulturnämnden

## Yrkanden

Jan Salomonsson (V) yrkade att kulturnämnden föreslår att bibliotek erbjuds möjlighet att sätta upp eventuella anslag som övriga instanser får i uppdrag att sätta upp inom ramarna för hanteringen av motionen.

Vidare yrkade Jan Salomonsson (V) att nämnden föreslår att bibliotek erbjuds möjlighet att sätta upp eventuella anslag som övriga instanser får i uppdrag att sätta upp inom ramarna för hanteringen av motionen.

## Beslutsgång

Ordförande ställde det utsända förslaget mot första ändringsyrkandet och fann att nämnden hade bifallit det utsända förslaget.

Vidare ställde ordföranden det utsända förslaget mot det andra ändringsyrkandet och fann att nämnden hade bifallit det utsända förslaget.

## Protokollsanteckningar

Jan Salomonsson (V) lät anteckna följande till protokollet.

”Vänsterpartiet anser att Kulturnämnden gott kunde ha antagit de ändringsyrkanden vi framförde under sammanträdet.

Det är viktigt att det finns kunskap om våld i nära relationer bland dem av kommunens medarbetare som träffar unga i sitt arbete, och det finns ingen anledning att nöja sig med att tillgängliggöra en utbildning som alla borde gå - den utbildning som tagits fram för fritidsgårdarnas personal borde därmed genomgå av dem som arbetar i våra bibliotek och kulturhus också. Det vore rimligt att förstärka enhetens förslag från ett rent tillgängliggörande till ett krav om deltagande.

Att driftsformen för biblioteken inte medger att nämnden ger biblioteken i uppdrag att göra specifika anslag må vara hänt. Men det finns två invändningar som låter sig göras ändå: dels kan anslagen tillhandahållas med ett förslag att anslagen görs på frivillig basis av intresserade bibliotek, och dels kan det diskuteras om det inte i biblioteksdriftsuppdraget bör ingå att tillhandahålla en anslagsyta för viktiga meddelanden som behöver nå olika medborgargrupper. Många Nackabor har biblioteket som sin viktigaste kontaktyta med kommunens verksamheter, och att kunna nå dem med information som kan bidra till att människor kommer ut ur destruktiva förhållanden vore bara en av många fördelar med en sådan anslagsyta.”

- - - - -

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------------	--------------------